COMUNE DI MONTICHIARI Ki
PROVINCIA DI BRESCIA &

CITTA' DI MONTICHIARI

Provincia di Brescia

Prot. N. |3 858 del - bg

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

an

Originale N° 151 de110/06/2004

@
(]
.ﬁ?@h
&

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA DELLA CO@ENZIONE PER LA

GESTIONE DI UN GIACIMENTO CONTRQ;ﬁLATO DI II* CAT. TIPO BIN
"LLOC. CASALUNGA" DI MONTICHIARg%fN SOSTITUZIONE DELLA
PRECEDENTE APPROVATA CON DEI@@B. G.C. N. 89 IN DATA 28.4.2003.
\&@

N
=)

L'anno duemilaquattro, addi dieci del mese di §ugno alle ore 11,30, presso il Municipio
comunale, previo esaurimento delle formalita presgﬁtte dalla Legge e dallo Statuto, si & riunito sotto
la presidenza del Sindaco Gianantonio Rosa Aa Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed ¢

incaricato della redazione del presente verbal%gi?Segretario Generale Lia Brogiolo.

Intervengono i Signori: &

Cognome e Nome A\Qj Qualifica Firma Presenze |

ROSA Gianantonio _§" Sindaco SI

BOIFAVA Peppinod Vice Sindaco SI

GELMINI Massigto Assessore SI

ZAMPEDRI Saadro Assessore SI

ZANOLAJE,@na Assessore ST

CIPRIAN%@% Cristina Assessore SI

PRESENTI: 6 ASSENTL: 0

Il Presidente, ricog;’ésciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
a trattare il segugfite argomento :




&
OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA DELLA CONVENZIONE PER 1@@
GESTIONE DI UN GIACIMENTO CONTROLLATO DI IT* CAT. TIPO @?‘%N
"LOC. CASALUNGA" DI MONTICHIARI IN SOSTITUZIONE DELLA
PRECEDENTE APPROVATA CON DELIB. G.C. N. 89 IN DATA 28.4,2003.
&
LA GIUNTA COMUNALE gfb@
O
PREMESSO che: @§
- In data 22/09/1998 ¢ stata sottoscritta fra il Comune di Montichiari e Vals.eco §Q.I., oggi Systema
s.r.l. in forza dell'atto di fusione Notaio Giovanni Battista Calini del 29/.5&@/1999, registrato a
Brescia il 06/12/1999, rep. n. 45142, racc. n. 10315, una convenzio;% con “lo scopo di
regolamentare i rapporti tra il Comune di Montichiari ¢ la Vals.eco, au’g&gﬁ?izzata con D.GR.L. n.
VI/17756 del 30/08/1996 (successivamente rinnovata con D.G.R.L. n.-V11/3564 del 26/02/2001)
alla gestione in territorio comunale di una discarica di I cate@g%?;ria tipo B destinata allo
smaltimento di rifiuti speciali e tossico-nocivi, ivi compresi queli provenienti dalle bonifiche

richiamate nella parte introduttiva della presente convenzione”; .
&

3 ®</
- in data 18/04/2000 la Systema s.r.l. ha presentato istanza ger il progetto di riprofilatura della

discarica di II categoria tipo B “Vals.eco” senza modiﬁcar.@%alcuna delle tipologie dei rifiuti e det
sistemi di tutela ambientale; &

xe)
e
N

- ‘in data 24/05/2002 con proprio DEC/VIA/7177 il N{gﬁ?istero dell’ Ambiente ha espresso pronuncia
di compatibilita ambientale positiva alla realizzazi%g% del progetto, impegnando la Systema s.r.l. a

presentare della documentazione aggiuntiva; o

R

&
- in data 23/10/2002 Systema s.rl. ha prﬁénta‘co la documentazione richiesta dal Ministero
dell’ Ambiente con proprio DEC/VIA/7177.del 24/05/2002;
- in data 17/12/2002 la Regione Lom%a%@dia ha indetto una “conferenza di servizi” ex art. 27 del
d.Igs. 22/97 nella quale il Sindaco@é% Montichiari ha espresso parere favorevole al progetto
condizionandolo alla revisione deléaé9 convenzione in essere fra Comune di Montichiari ¢ Systema
s.r.l; ¢

5“{'@//

&)
&

VISTA la documentazione éﬁ‘&agrativa ¢ precisazioni richieste dalla Regione Lombardia nella

conferenza di servizio del rﬁL~§F/12/2002, qui pervenute in data 20/1/2003 Prot. 1647,

BN

CHE con delibera dcllatGC n. 89 in data 28.4.2003 ¢ stato pertanto approvato lo schema di
convenzione sostitutivo del contratto stipulato in data 22.9.1998, regolante i rapporti tra il Comune
di Montichiari ¢ la:Soc. SYSTEMA 81l per la gestione del giacimento controllato di cui sopra;

CHE la Regi
autorizzato la'Ditta SYSTEMA alla realizzazione di varianti sostanziali all 'impianio in argomentoi:é
ed all’eserizio delle inerventi operazioni di smaltimento (D1) di rifiuti speciali pericolosi, non :‘5
pericolosi e tossici e nocivi, con contestuale approvazione dei piani di gestione operativa, di n
gestiozgf?é? post-operativa, di sorveglianza e controllo, di ripristino ambientale ed aggiornamento .
dell (gutorizzazione ai sensi dell’art. 1, comma 15, della L. 21/12/2001 n. 443, alle condizioni e con p:-;r%‘é -
le prescrizioni riportate nell ‘allegato A che costituisce parte integrante di tale provvedimento. -

:‘;;q@iiITENUTO pertanto, a seguito di tale provvedimento regionale, di riapprovare la convenzione
%" regolante i rapporti insorgenti tra I'Amministrazione Comunale e la societd Systema Stl per la
gestione di un giacimento controllato di II* categoria Tipo B in localitd Casa Lunga, destinato allo



5

O
smaltimento di rifiuti speciali pericolosi, non pericolosi ¢ tossici € nocivl, precedentementess
&

approvata con la citata delibera G.C. n. 89/2003; 5
g
VISTO I’allegato schema della nuova convenzione appositamente predisposto; &
ATTESO che il Responsabile del procedimento amministrativo & 1'Arch. Alessandro@ﬁii quale
istruttore Direttivo del servizio Ecologia; g‘\;@Q
&

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica reso in data@.Oé.ZOOt}.sulla
proposta in esame ai sensi dell'art. 49 del Dlgs 18/8/2000 n. 267 dal respong@%ile del Dirigente

Dipartimento Politiche del Territorio;

%o
0y

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarita contabile reso:dn data 09.06.2004}. sulla
proposta in esame ai sensi dell'art. 49 dello stesso D.Lgs 267/2000, dalcﬁirigente del Dipartimento

. . . M : b;\%
Risorse Economico-Finanziarie; >

Y
5)/@

@ .
VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla 1cgittimitz‘1§bel provvedimento reso 1n data

10.06.2004 dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 12 del vigéhte regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi; 4

&
@

")
7,

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di le%g%,

oS
S

DELIBERA

)

1) di approvare l'allegato schema di convenz@%e regolante i rapporti tra ' Amministrazione
Comunale e la Societd Systema Srl per la g%é%ione di un giacimento controllato di 11" categoria
Tipo B in localita Casa Lunga, destinatogﬁo smaltimento di rifiuti speciali pericolosi, non
pericolosi € tossici e nocivi, allegato allav&gﬁtesente per farne parte integrante € sostanziale, ¢ che
sostituisce a tutti gli effetti quello precegﬁﬁte approvato con deliberazione G.C.n. 89 del 28.4.2003;

(5

i

&
2) di demandare al Dirigente del Dipartimento Politiche del territorio la sottoscrizione della
. . 45
convenzione in argomento; &
&
&

Ve e . S qe ., . o
3) di dichiarare il presente prqg?edunento immediatamente eseguibile, dando atto che, atal fine, la
votazione & stata unanime, &




ALLEGATO &l

pELLA GC &
I siflach 3 @@é@
REP. N. del §
o
COMUNE DI MONTICHIARI PROVINCIA DI BRESCIA by

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI UN GIACIMENTO CONTROLLATO o
&
DII CATEGORIA TIPO B IN LOC. “CASA LUNGA” DI MONTICHIARI ©§§

&
L’anno duemilaquattro addi =-------mmn-- del mese di---smmeueene- in Montlchla 5
¢ nella Residenza Municipale. @@§
&
Innanzi a me Lia Brogiolo Segretario Generale del Comune di Mori\ej%hiari,
&

@

$0no personalmente comparsi i Signori: &
&

1) Spagnoli arch. Mario nato a Brescia il 26.11.1953 in qualitd @dlrlgente del
&
Dipartimento Politiche del Territorio del Comune di Mogﬁlchlarl - Piazza

Municipio n. 1 - codice fiscale 00645400177, partita LV, @\ 00574280988
@
il quale dichiara di agire in nome, per conto e nell initeresse del Comune di

@

Montichiari ai sensi del vigente statuto comung?e, ed in esecuzione della

@
deliberazione della G.C. n. .... del .......... @§, dichiarata immediatamente
.
eseguibile, che in copia si allega alla prgﬁv nte convenzione per farne parte
\©
integrante e sostanziale, Qz
2 @%a suaqualitadi ...

della societd a responsabilita h@tata Systéma s.r.l. con sede a Montichiari

(BS), via Luigi Pirandello §9 35, loc. Fascia D’Oro, iscritta al R.E.A. n.

”7)

365779, codice fiscale e xfg iscrizione CCTAA di Brescia 00701 150393, partita

LV.A. 02071270983 ,_\'pltale sociale € 11.000.000,00 i.v., a cio autorizzato in

forza al verbale d onsiglio di Amministrazione in data --------——---- , che In

estratto € allegafo al presente atto sotto la lettera —----------

Detti compafenti, della cui identita personale sono certa, rinunciano d’accordo
on il mio consenso all’assistenza dei testimoni e con il presente atto

convgngono e stipulano quanto segue.

premesso

N



- Che in data 22/09/1998 & stata sottoscritta fra il Comune di Montichiari e \g@@
VALS.ECO s.r.l., oggi Systema s.rl in forza dell’atto di fusione Notaio §§©
Giovanni Battista Calini del 29/11/1999, tegistrato a Brescia il 06/12/1999, rep. ; §§

n. 45142, racc. n. 10315, una convenzione con lo scopo di regolamentare i z§

rapporti tra il Comune di Montichiari ¢ la VALS. ECO, autorizzata con§§*
D.G.R.L. n. VI/17756 del 30/08/1996 ¢ delib. G.R. n. 24507 del 31.01. 1?@@7
(successivamente rinnovata con D.GR.L. n. VII/3564 del 26/02/2001§galla
gestione in territorio comunale di una discarica di 1I categoria tipo B\ﬁVestmata
allo smaltimento di rifiuti speciali e tossico-nocivi, ivi cogggem quelli

provenienti dalle bonifiche che la predetta ditta si & 1mpegr@a ad effettuare,

f@
con la convenzione in data 22.9.1998 — atto N. 46793 dé@Rep —N. 4146 di

&
Racc. del dott. Angelo Vanoli, Notaio in Montichiar1. @@}

- Che in data 18/04/2000 la Systema s.r.l. hﬁ presentato istanza per 1l
progetto di riprofilatura della discarica di I cﬁtegona tipo B “VALS.ECO”

senza modificare alcuna delle tlpologle gel rifiuti e dei sistemi di tutela

@/@ffr

ambientale;

\-*‘J/x

x

- Che in data 24/05/2002 cgﬁ proprio DEC/VIA/7177 il Ministero
dell’Ambiente ha espresso promkﬁ\ma di compatibilita ambientale positiva alla
realizzazione del progetto, @pegnando la Systema s.r.l. a presentare della
documentazione aggmn’av&,Q

- Che in data 23@“0/2002 Systema s.r.l. ha presentato la documentazione
richiesta dal Mm}stero dell’ Ambiente con proprio DEC/VIA/T177 del

24/05/2002;

- Che.“in data 17/12/2002 la Regione Lombardia ha indetto una
“confergnza di servizi” ex art. 27 del d.Igs. 22/97 nella quale il Comune di
Mo:g;ﬁééhiax‘i ha espresso parere favorevole al progetio condizionandolo alla

revisione della convenzione in essere fra Comune di Montichiari ¢ Systema




- Che per quanto attiene alle quattro bonifiche da realizzare sul territorio

comunale di Montichiari la Systema s.r.l., in accordo con I’Amministrazione
Comunale, ha provveduto, al fine di minimizzare gli impatti derivanti dalla
esecuzione delle opere di bonifica, anche in ottemperanza a quanto previsto dal oo
d.lgs. 471/99, a presentare un piano di caratterizzazione dei 4 siti individuati

con idonei progetti di messa in sicurezza/bonifica e che tali progetti songs

&
. .o . . .S
attualmente in fase di iter autorizzativo; o

&

N
- Che con D.G.R. 8 agosto 2003 — n. 7/14084 la societd Systeméé%r.l. ¢
&
stata autorizzata alla realizzazione di varianti sostanziali gimpianto
@
comportanti la riprofilatura della discarica gestita in Mon@@hiari per un

aumento di volume di 456.004 mc. e conseguente volume.tgé\ale di 1.805.910

&

&7

mc. @@
tutto cid premesso
1. SCOPO DELLA CONVENZIONE &

@
Le premesse formano parte integrante della pr@’énte convenzione.

S

La presente convenzione ha lo scopo di re;g%lamentare 1 rapporti tra il Comune
R

di Montichiari e la Systema s.r.l., aut@ﬁzzata con D.G.R.L. n. 7/14084 dell’8
agosto 2003 ad apportare Variantﬁ;@) Sostanziale consistente in una riprofilatura

che comporta un aumento di)g&ume di 456.004 mc. dell’impianto per la

§

L o & . . o
gestione in territorio comunale di un giacimento controllato di II categoria tipo

o
(%__

B in localita “Casa Lung@ge conseguente volume totale di 1.805.910 mc.
La presente convegizione ha la durata di cinque anni in relazione

all'autorizzazione ¥égionale.

Eventuali e mgtivate proroghe comporteranno conseguentemente I'obbligo da




del’ALLEGATO A della deliberazione regionale autorizzativa di cui sopra

che qui si richiamano per farne parte integrante ¢ sostanziale, pur se
materialmente non allegati alla presente convenzione. )
Il progetto dovra essere realizzato esattamente secondo quanto contenuto negli

elaborati tecnici, gia trasmessi al Comune di Montichiari, relativi alla richiesta §
di autorizzazione alla realizzazione di varianti sostanziali presentata d@b\é
Systema s.r.l. ed approvati con la gia citata delibera regionale n.7/14084 dg\l '8
Qﬁ

@7)
3. SMALTIMENTO DEI RIFIUTI PROVENIENTI DALLE B@@NIF ICHE

agosto 2003.

DA REALIZZARE SUL TERRITORIO DI MONTICHI@?{I
Per gli eventuali rifiuti provenienti dalle quattro bonﬁche citate nella

premessa, sempre che gli stessi siano conformi a<@5quanto contenuto al
&
@

precedente punto 2, la Societd Systema s.r.l. si @‘rmpcgna a mantenere a

disposizione lo spazio sufficiente al loro smalh@jento definitivo; nel caso di

o
&

materiali non conformi la Systema provvedegﬁ comungue allo smaltimento in

%

opportuno impianto autorizzato. Resta ébmunque facolta di Systema s.r.l
&
«

smaltire in altri ¢ diversi impianti “Butorizzati i rifiuti provenienti dalle

%

bonifiche. Nel caso il Comune vcr@basse l'esistenza di altri siti, oltre ai 4 citati
@

nelle premesse, per 1 quali ne%@ssuassero operazioni di bonifica di materiali

compatibili alle D.G.R. 17?56 del 30-8-96 ¢ 24507 del 31-1-97 e quindi

conferibili nell‘impiantﬁc;:@g Systema s.r.l, la Societd nulla opporra a tali

conferimenti garantgﬁ%o fin d’ora il conferimento a titolo gratuito (esclusa la

&

tassa regionale ghe, dovuta per competenza, rimarra comunque a carico

ﬁ I’eventuale onere derivante dall’attivitd di bonifica propriamente detta, nella

M




sua generalita, risultera quindi a carico dell’ Amministrazione Comunale o di
soggetto terzo individuato dalla stessa amministrazione.

Parimenti, all’interno del quantitativo sopra menzionato, la Societa s'impegna
ad accettare a titolo gratuito piccole e occasionali quantita di materiali

compatibili con le autorizzazioni regionali in essere che il Comune, o altri per

il Comune, avessero a recuperare abbandonati sul territorio di Montichiari, @;@
A\
. \ . : &
anche in questo caso sara a carico del Comune la tassa regionale. @@'

Q
Le operazioni di recupero dei 4 siti predefiniti dovranno comunque %s%emre
&

@
entro i termini che saranno previsti nelle autorizzazioni che saranno ﬁnanate
4. CONTROLLI IN FASE DI REALIZZAZIONE DEL P&@GETTO DI
A
GESTIONE &
&

L’Ente di controllo &, ai sensi di legge, la Provincia di Br§§@c}:1a.
&
A

Il Comune di Montichiari si riserva il dirifto dl@bcontrollare in fase di
approntamento e costruzione dell'impianto di \é@%scanca e degli impianti
@

tecnologici a questa strettamente connesse, chg@utte le opere vengano eseguite

&

o
a perfetta regola d'arte ed in conformita al g&ggetto approvato.
P
Potranno essere eseguiti, in particolare <& discrezione del Comune, collaudi in
@
corso d'opera dei lavori di preparazf@ne del fondo ¢ delle scarpate prima della

&
stesura del manto impermeabile,%é%llaudi sulle caratteristiche sulla sigillatura e
&
sulla tenuta dei teli 1mpermeal§111 nonché ogni controllo che fosse ritenuto utile

od opportuno.

Al fine di verificare ilirigoroso e costante rispetto di tutte le norme di legge, a

tutela degli accordi previsti in convenzione e per garantirsi della massima

affidabilitd dep-controlli, il Comune di Montichiari poira operare il diretto
controllo net e varie fasi relative allo smaltimento dei rifiuti ed alle operazioni

Tale funzione di controllo, espletata direttamente dal Comune,

di bomﬁ A,

ovvcﬁ) da soggetto di propria fiducia, concessionario dell'incarico, sara diretta

alfa verifica dei seguenti punti:

L

Par LQP:‘«% G
L FlunNZ Y
Lcuz“mu }w e Foi i




» controllo sui quantitativi di rifiuti ricevuti e sulla tenuta dei registri di carico §°
.\@
¢ scarico degli stessi; @1§
&
» controllo analitico sui rifiuti smaltiti in discarica, di cui alle tipologie &
previste all’allegato A della deliberazione regionale n. 7/14084 dell’8.8.2003; f\

discarica; o0

R
e

. o e s &
¢ controllo-analitico sulle emissioni aeriformi e liquide dell'impianto System

0.

s.r.l.; §~Q
¢ controllo analitico sulle acque prelevate dai pozzi piezometrici d@ontrollo;
@

 controllo sul piano di riempimento della discarica; 4
g@
2

o controllo sulla manutenzione ¢ buona efficienza di tutte.}¢ apparecchiature,

&
o
R
S
@
&

impianti e infrastrutture.

O
'§}§

I controlli di cui sopra verranno effettuati a discregione del Comune, senza

O,

preavviso alla Systema s.r.l., che si impegna<a rifondere al Comune o
©
. . - S g .
direttamente agli operatori il costo delle operazioni di verifica.
e
Per la sorveglianza sui lavori di rea&&zazmne e della successiva fase

gestionale, il Comune si avvarra def proprio Ufficio Tecnico ¢ di una

Yo

%,

Commissione, composta da tre membri nominati dal Comune stesso.
‘@’\/

&
.. . & . . .
La Commissione cosi compgSta rimarra in carica fino alla scadenza
&
&

. . . & . .
dell’ Autorizzazione Regionale, fatto salvo un’eventuale diverso orientamento

dell’Organo che ’ha espréssa.

I componenti della Cemmissione ed i tecnici ai quali il Comune potra ricorrere

per accedere all’area della discarica, previa

comunicaziongscritta da inviare anche via fax al responsabile della discarica,
per la verifica della buona esecuzione dei lavori e per eventuali osservazioni.

La Cotimissione ed i tecnici di cul sopra, opereranno per favorire la
Ea

costeuzione ¢ gestione della discarica. Se richiesto dalla Societa, ai lavori della

detta Commissione partecipera un proprio tecnico. Per tutte le spese delle

- consulenze fornite dai tecnici che il Comune incarichera, nonché delle prove,



%

analisi, accertamenti che il Comune riterra di dover espletare sono a carico

della Societa Systema s.r.l.
L’Azienda fornird alla Commissione, prima dell’inizio dei lavori, due copie ;@@@ '
della documentazione tecnica relativa alle opere appaltate alle imprese 2
realizzatricl.

Unitamente alla Commissione di cui sopra, potranno altresi esperire visneﬁ

&3
sopralluoghi la Commissione Comunale II, nonché i Consiglieri Comuna%@ ed i
@Q
@
@c?

5. NORME TECNICHE DI GESTIONE @§

cittadini che ne facciano richiesta.

- Co
L'esercizio della discarica dovra rispettare tuite le norme v1ge@ in materia di
S

smaltimento definitivo di rifiuti e recepire ogni novita normg%va al proposito.
Gli interventi sulla viabilitd interessanti l'accessibilita, ﬁllmpmnto nonché la

manutenzione ordinaria e straordinaria della stessa@%ono a carico di Systema
@@@

s.rl. 5

§

6. SISTEMAZIONE FINALE &

Y
&

. . g . ; . . .
La sistemazione finale dell'area di dlscangé‘/dovra essere realizzata in accordo a

quanto previsto dalle vigenti norma@;bi% e con eventuali piani di recupero
% .
. . . . . Q . - . .
complessivo dei poli estrattivi € @e aree di discarica che la Regione e/o la
@
Provincia e/o il Comune avesse@) ad attivare.
Q

&
In particolare, a completarfﬁento della discarica, dovra essere effettuata la

&
@

copertura finale con rgﬁaterlale impermeabilizzante al fine di eliminare

completamente | mﬁﬁazwne di acque meteoriche nel corpo discarica.

Sul materiale impermeabilizzante dovra essere depositato un idoneo strato di

terreno vegetale atto ad una sistemazione a verde dei luoghi.
Secondo 1% prescrizioni della D.GR.L. n. 7/14084 dell’8 agosto 2003 il
proge ;f%) d1 bonifica finale e recupero ambientale dovra essere comunque

contordato con la Provincia e con I'"Amministrazione comunale ed attuato

‘previo nulla-osta delle stesse.

= WAG, ZU‘H

P@f COPIA conkk

I FUNZIGNARD
Lazzaroll Rayy. |

T
R Y




QOltre ad assicurare 'impegno per le opere di cui sopra, Systema s.r.l. assume

l'obbligo di dotare a propria cura e spese l'area derivante dalla chiusura della
discarica di tutte quelle opere che I'evoluzione tecnologica sviluppera nel corso
della gestione e negli anni di post-gestione, cosi da assicurare il pin celere
perfetto recupero ambientale complessivo dell'area. §§
&
smaltimenti- ¢ le date di inizio e di ultimazione dei lavori e di recgpero
&
ambientale dovranno risultare da appositi verbali sottoscritti dai rapprs é?q ntanti
delle Parti. g@%
7. CONTRIBUTO AL COMUNE I~
A fronte delle spese correnti, degli oneri diretti ed indotti ck;éé)i Comune di
Montichiari sostiene o sosterra, a seguito dell' ubxcazmne@%ul proprio territorio
&s

di tale discarica, l'impresa proponente versera al Coﬁune un contributo fissato

in Buro 6,20 (seivirgolaventi) per ogni tonpﬁﬂata di rifiuto smaltito, ad

(O

esclusione delle eventuali quantita provenﬁentl dalla bonifica dei quattro

sopraccitati siti e per le quali il contrlbutqé@\:la ritenersi nullo.

L'importo del contributo fissato in E\m%m:@ 6,20 (seivirgolaventi) alla tonnellata
&

decorrerd dall’entrata in vigore %ﬁla nuova autorizzazione, comprensiva dei

volumi non appartenenti al sgﬁilzo e verra annualmente rivalutato in base

all'indice ISTAT del costo gIeTla vita, prendendo come base I'ndice vigente alla

\\F

data di validita della nu\@Va autorizzazione.

I contributo sard versato in 2 (due) rate semestrali posticipate, entro 30 (trenta)

o

giorni dalla scq§€nza di ciascun semestre, in caso di ritardato pagamento

verranno applicati interessi legali. Le quantitd in argomento che permetteranno

di giungete alla quantificazione di detto contributo, saranmo desunte dal

di carico e scarico dell'impianto stesso e comunicate al Comune,
rorogabilmente, entro il 10 luglio ed il 10 gennaio di ogni anno.
La societd ¢ disponibile ad anticipare al Comune, a semplice richiesta, quota

parte delle somme previste come corrispettivi introitabili dal Comune nel corso

M



€t
sy o
M/g»

degli anni di esercizio della discarica nel limite massimo di Euro 1.600.000,00

(Euro unmilioneseicentomila) con preavviso di almeno 60 giorni.
I prelievi saranno frazionati in funzione delle effettive esigenze del Comune %@,@@ a

che verranno comunicate alla societa. @

di esercizio della discarica.
8. GARANZIE ECONOMICHE '

A cautela di eventuali inadempienze dell'impresa proponente riguardo ng
clausole di carattere economico, contenute nella presente i@gﬁﬁ@venzione,

- . » . . @ g hY

I'impresa rilascia a favore del Comune una garanzia ﬁdejuss@a,;/che verra
&

S

. » " @ I3 .
mantenuta per tutto il periodo di gestione dell'impianto i? éﬁost-gestzone sino
&
<

o

all'assolvimento degli obblighi. 3

L'importo della fidejussione, calcolato come medla@gelle quote semestrali di
contributo dovuto al comune sinora erogate, ¢ ﬁsﬁ% in Euro 600.000,00.

©
. . . &, .
Inoltre Systema s.r.l. si obbliga a stlpug?e idonee e adeguate polizze
@
. . . . . . .
assicurative che abbiano a coprire ogni egf%ntuale danno che possa verificarsi
contro cose o persone durante la gesg@@ne e successivamente alla stessa sino

alla data prevista dalle autorlzzazmﬁ> regionali in essere.

@’
Copia delle relative polizze V@Ta consegnata al Comune entro I'avvio dei
, &
lavori. o7
>§
9. SANZIONI

La mancata osservagza delle clausole contenute nella seguente convenzione

potra portare allasimmediata sospensione dell'attivita predeita, fatte salve tutte

le altre sanzig; gl e provvedimenti di legge.

10. MODIFICHE ALLA PRESENTE CONVENZIONE

1. LOCALIZZAZIONE DELLA DISCARICA

0, - 9 MAG:

Par COPIA oo
H. ‘*U\ji’i‘)“‘jf
Lazzaroli Re; g. i

.

(‘
=
%




7

&
La discarica & ubicata a Nord della SS nro 236 - Goitese collocata e §§
parallelamente rispetto a quest'ultima ad una distanza di circa 450 metri. @g
Il sito & individuato al Mappale 9/p del Foglio 11 del N.C.T.R. del Comune % |
Censuario di Montichiari. . @@gb
12. ONERI §

contributo globale da versare al Comune. §

13. COLLEGIO ARBITRALE §
Le eventuali controversie che dovessero sorgere tra il C;ﬁmne e la Societa
saranno decise da un collegio di tre arbitri da nommar@g - il primo da parte del
Comune, il secondo da parte di Systema s.r.l. e il teg&bo di comune accordo o, in

difetto di accordo, dal Presidente del Tribunale cB@Brescm su ricorso della parte
&
&

pit diligente, previo avviso all'altra. Il @Jlleglo arbitrale decide secondo

@/A@

.. AP
diritto. ﬁ

I procedimento ¢& regolato dagli art1c§?1 806 e seguenti del C.P.C., fatti salvi i
@

casi di giurisdizione esclusiva statﬁltl dalla legge.
K

E richiesto, io ufficiale ro&@ﬁte ho ricevuto quest’atto da me pubblicato

mediante lettura fattane @ﬁe parti che a mia richiesta I’hanno dichiarato

"O‘

conforme alla loro vo f 3 ed in segno di accettazione lo sottoscrivono.

IL DIRIGENTE
SYSTEMA S.R.E
IL SEGRETARIO GENERALE

Seg\conég&éer\convenzione systema srl.doc\Pat



LY
&
g
@Q
g\\@
Letto, confermato e sottoscritto §
$@
Siiidaco Segretario Generale &
3 . . . 5
Gian io Rosa Lig Brogiol Iy
S O
4 &
; N
< &
R
&
9
&®
&

@
&
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLI%fZIONE
&

. » . . 1 v . @ " . " .
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in co@% all’Albo Pretorio per quindici
giorni consecutividal 7 8 > 1J 2004 &

Della presente deliberazione viene data notizia in data odierréé@ai Capigruppo consiliari designati,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs del 18/8/200@(;&?.267.
<
S Ne)
Montichiari, 1 2 8 5} 7gp 000 &
el : Q
Il Segretarqo Ggnerale

o WP
“ %@
. $ ’

%\’A
ESECUTIVITA'

3

‘&

~
]

Si certifica che la presente deliberazionge stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune ed ¢ stata comunicata in #lenco, nello stesso giorno di pubblicazione, ai Capigruppo
consiliari designati,come da certificagione del messo comunale agli atti.

La stessa & divenuta esecutiva ai sghsi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs 18/8/2000, n.267,

. v . I .\
il GLUG 2004 &
&
AN

&

i

# IL SEGRETARIO GENERALE

Liair%
, -

/

i




